
Paraná , 05 de Setembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1080 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    16 

Publicado por: 
Andressa Tiezerini 

Código Identificador:A006D859 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2016 
 
DISPENSA Nº 028/2016 
OBJETO: Imóvel localizado na Rodovia do Xisto, BR 476 – KM 
172, sob matriculas no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 
da Lapa de nº 19.110, 19.111 e 19.112, com a seguintes medidas 
respectivamente: 3.295,53m2, 3.542,00 m2 e 23.436,00 m2 
totalizando 30.273,53m2, porém o município não tem interesse de 
uma área que totaliza 1.600 m2 onde encontra-se localizado um 
escritório em alvenaria, restando portanto, a medida de 28.673,53 m2 
como objeto da presente locação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
09.003.26.782.0024.2069 33.90.36.00.00 Fonte: 000 
VALOR: R$ 71.032,56 
CONTRATADA: ESPÓLIO DE  FELIX DZIERWA  neste ato 
representado por intermédio da inventariante VANILDA DZIERWA, 
brasileira, viúva, aposentada, portadora do RG nº 502.788 SSP/PR, 
inscrito no CPF/MF nº 496.669.409-49 
DATA:  24/08/201 
  
CARLOS EUGÊNIO STABACH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Andressa Tiezerini 

Código Identificador:6C952B50 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 028/2016 

 
OBJETO: : Imóvel localizado na Rodovia do Xisto, BR 476 – KM 
172, sob matriculas no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca 
da Lapa de nº 19.110, 19.111 e 19.112, com a seguintes medidas 
respectivamente: 3.295,53m2, 3.542,00 m2 e 23.436,00 m2 
totalizando 30.273,53m2, porém o município não tem interesse de 
uma área que totaliza 1.600 m2 onde encontra-se localizado um 
escritório em alvenaria, restando portanto, a medida de 28.673,53 m2 
como objeto da presente locação. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
09.003.26.782.0024.2069 3.3.90.36.00.00 Fonte: 000 
VALOR: R$ 71.032,56 
CONTRATADA: ESPÓLIO DE  FELIX DZIERWA  neste ato 
representado por intermédio da inventariante VANILDA DZIERWA, 
brasileira, viúva, aposentada, portadora do RG nº 502.788 SSP/PR, 
inscrito no CPF/MF nº 496.669.409-49 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO:  24/08/2016 
  
CARLOS EUGÊNIO STABACH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Andressa Tiezerini 

Código Identificador:26EB9057 
 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 029/2016 

 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de componentes 
ou peças necessários, e prestação de serviços técnicos especializados 
necessários à manutenção de equipamentos durante o período de 
garantia, junto ao fornecedor original do equipamento, sendo 
condições de exclusividade e indispensável para a vigência da garantia 
no seguinte equipamento: MASTER FURGÃO L1H1 130HP / 
Chassis 93YMAFEKEGJ790880, placa AZT 8693 de propriedade 
desta municipalidade 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso XVII, da Lei nº 
8.666/93 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
08.002.08.243.0021.6051 3.3.90.30.00 – 000; 

08.002.08.243.0021.6051 3.3.90.39.00 – 000 
VALOR: R$ 1.350,00 
CONTRATADA: FÓRMULA COMÉRCIO DE AUTOMOVEIS 
LTDA CNPJ nº 01.304.124/0001-23 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO:  31/08/2016 
  
CARLOS EUGÊNIO STABACH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Andressa Tiezerini 

Código Identificador:14075986 
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO  

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA Nº 044/2016 
 
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO  
  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2016 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
CNPJ: 01.619.323/0001-20 
  
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Betoneira 150 Litros. 
  
CONTRATADO : PATRANSCON COM. DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 80.533.375/0001-56 
VALOR TOTAL : R$ 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) 
  
PERÍODO DE EXECUÇÃO:  05 (cinco) dias 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, Inciso II da Lei Federal 
8.666/93. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 DE SETEMBRO DE 2016 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:905CAE11 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
1º EDITAL RETIFICADOR PREGÃO, NA FORMA 

PRESENCIAL Nº 069/2016 
 
Objeto: Contratação de empresa para instalação de ar condicionado 
convencional e split. 
  
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
- Paraná, no uso de suas atribuições legais, vem pelo presente 
EDITAL RETIFICADOR, informar aos interessados em participar da 
Licitação em epígrafe, que devido a inclusão de exigências para a 
Habilitação das Proponentes será efetuado as retificações aprovadas 
no edital de licitação, com encaminhamento formal a todos os que 
solicitaram o formalmente, sendo informado neste a nota data e 
horário de abertura dos envelopes: 
  
NOVA DATA E HORÁRIO DE ABERTURA:  Data de 
Recebimento, abertura e julgamento das Propostas: dia 19/09/2016, às 
09:30 horas. 
  
Permanecem sem alteração as demais informações. 
  
Fernandes Pinheiro, 02 de Setembro de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial 


